



# GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE, DNIA 5. MAIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 5. Maia.

## SESSYA SEYMOWA CCLVI.

Dnia 30. Kwietnia.

Po Zagaieniu Sessyi przez J. P. Marszałka Konf: Kor: przystąpiono do kontynuacyi Projektu o *Donatywach y Zamianach*.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy punkt z Projektu, że te tylko *Krolewyszczyny*, za obrocone w Dziedzictwo Prawem być się rozumieją, które za jednym chodzący Przywileiem; które zaś za oddzielnemi były Przywilejami, a w Przywilej *Donatywy* iakoby iedną znaczące *Krolewyszczynę* wciągnionemi zostały, takowe do Skarbu Rzplitey powrócić mają.

JP. *Mikorski* Pofel *Kališki*, dla objaśnienia takowego Punktu, niektóre swoje uczyniwszy uwagi, oddał Doda-

tek, na który zachodziła Opozycya od niektórych Osob; a gdy przez długi czas niebyło iednomyślney zgody, czyli Dodatek JP. *Kališkego* ma być przyjęty, lub nie? uformowana została Propozycya *ad Turnum* takowa: „ Czyli ma być przyjęty Punkt Projektu „ drukowanego, czyli Dodatek JP. *Kališkego* ? „

Szedł *Turnus* na takową Propozycyą; po którego zakończeniu ogłoszona została *Pluralitas* takowa: Ze ma być przyjęty Punkt drukowany, było Wotów 24. Ze ma być przyjęty Dodatek JP. *Kališkego*, było Wotów 77.

Przystąpiono potym do Wotów Sekretnych; po których zakończeniu, powtórna ogłoszona *Pluralitas*: Ze ma być przyjęty Punkt drukowany, było Wotów 64. Ze ma być przyjęty Dodatek JP. *Kališkego*, było Wotów 37.

Sesją Solwowano na Poniedziałek następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 3 Maia.

Z Paryża d. 9. Kwiet: W *Languedocyi Niższej*, niektóre Miasta uchwały, żadney inney niecierpieć *Religi Panującej*, prócz *Panującej Religii Katolickiej*, tudzież nie wotować za sprzedażą *Dobr Duchownych*; niedawać swoich krefek na znieśnienie Biskupstw, Kapitał &c. Miasta te przysłały już w tej mierze Adres do *Narodowego Zgromadzenia*.

W naszej *Gazecie de France* pod dniem 9. Kwietnia, nayduie się następujący Artykuł: Z *Carogrodu d. 8. Lut: W. Wezyr Hassan* Balza przywołał do siebie do Obozu większą część *Magnatów* w tuteyszej *Stolicy* bawiących się. Wielu z tych *Magnatów* starało się przez swych *Przyjaciół* u *Dworu* o uwolnienie siebie od pełnienia rozkazu wspomnionego; lecz *W. Sultan*, na żadne zgola proźby niezważając, nikogo z przywołanych nieuwolnił; sam nawet *Numin Bey*, który wchodzi do *Rady*, y jest jednym z *Faworytów W. Sultana*, musiał iechać do *W. Wezyra*.

*Kihala Bey* *Stolicy* tuteyszej, od *W. Wezyra* złożony jest z *Urzędu*, y do Obozu także przywołany. *Sukcesorem* jego został *Mabeindgi Mustafa Bey*, który piastował rozmaite *Funkcye* w *Departamencie Skarbowym*. W tych dniach na publiczny widok wystawiono *Głowę Diur-Oglou-Ali-Bafzy*, iednego z *Ko-*

*mendantów Benderu*, za *haniebnę* poddanie tej *Fortecy Rossyiczkom. Kazab-Bahi-Ismail-Bafza*, *Seraskier* y *Gubernator Benderu*, oskarżony o toż przewinienie, został ze swych *Dobr* wyzutym y z swych *Buniczków* pozbawionym, a na *Wyspę Tenedos* na wygnanie *skazanym*.

Z *Londynu* dnia 6. Kwiet: *Akademia* w *Cambridge*, która corok różne wydaie do wypracowania w *języku Łacińskim* *Kwestye*, y *napiepszą Dyfsertacyą* w *materyi* *znaczoney* *uwieńcza nadgroda*, tego *Roku* *naznaczyła* *Starszym Baccalauryuszom Nauk Wyzwolonych*, za *Materyą* do tej w *języku Łacińskim* *Dyfsertacyi* następujące *Zapytanie*: *Rewolucya we Francyi* *zdarzona*, czy *więcey Zysku*, czyli też *Szkody* *więcey* *przyniesie dla W. Brytanii?*

Z *Lipska* d. 14. Kwietnia. Podług *Raportów* z *Berlina*, *Przygotowania* *Woienne* z wielkim tam *pospiechem* idą. *Daia* 9. tego *Miesiąca*, *Siodlarze* *tameczni* *przystawili* *wielką partyą* *Siodła*, y *Kupcy* także *potrzebną* *Materyą* na *deki* już *złożyli*. *Konie* w *znacznych* *Partych* *codziennie* tam *przybywają*, y *Królewski* *rozkaz* za *wystawieniem* *Poczty* *Polowey* już *wyszedł*; *mówiono* także o *nieiakich* *przygotowaniach* *dążących* do *Wyjazdu* *Xiążenia de Reufs*.

Z *Berlina* d. 17. Kwietnia. Do *Liwrantów* *przystawiających* *Konie*,

nagły wyszedł Ordynans przystawienia tym czasem do 8,000. Koni nadzień 1. Maia. Żdaie się, że Marsz Armii nastąpi wczesniej aniżeli z początku rozumiano. Ciężką Artyleryą wyprowadzają już z Cerkauzu. Wszystko teraz w zupełney będąc gotowości, czeka tylko Ordynansu do ruszenia.

*Z Leodyum d. 9. Kwiet:* Ponieważ Xiążę Biskup nasz wszelkie Propozycye do Ugody odrzucił, zaczęły Woysko Pruskie y Palatynskie dnia 16. tego Miesiąca wyciągnieć z naszego Miasta. Prusacy, iak tu głoszają, pomaszernią do Geldryi Pruskiej, gdzie więcey ieszcze Pruskiego Woyska do siebie ściągają, y uformują mały Korpus Obserwacyjny, które w przypadku zerwania pokoju z Austryją, mogłoby podobno wtargnąć do Brabancyi. W Leodyum, gdzie dawniej już przewidywano niepomyślną odpowiedź Xiążęcia Biskupa naszego, iaka teraz nastąpiła, nietracono czasu nadaremno, owszem korzystano z okoliczności, y opatrzone się w Bronń, w ciężką Artyleryą, w Prowianty, y Amunicyę, ażeby Naród Leodyjski za wyciągnięciem Prusaków, w stanie był mocą dotarcia swego celu, y zamierzoną swą Rewolucyą mógł zbrojną ręką do skutku przyprowadzić. Na niezczęście, schodzi nam tylko na iedney rzeczy, to jest na Jedności Stanow, gdyż Duchowny Stan, iako pierwszy, przy wszystkich Naradzeniach się ściśle milczenie zachowuje; Stan Rycerski tak-

że nieprzytąpił ieszcze do Propozycyi Trzeciego Stanu.

*Z Wiednia d. 10. Kwiet:* Względem nowego Urządzenia Podatków, wprowadzonego za przeszłych Rządów, Król Jmć uprzedzając żądania Stanow, we wszystkich Prowincyach Monarchii Austryackiej, tym czasem Podatkowanie owo, całę zaniechać kazał. Na mocy rozkazu tego, tak tuteysza Kassa Główna rzeczzonego Urządzenia Podatkowego, iak y Kassy po Prowincyach, zostały zapieczętowane. Wszakże, ponieważ nierówność w dawniejszego Podatkowania trybie, wymaga wszelako przyzwolitzey Repartycyi, zaczęły Król Jmć Stanow w Czechach, Morawii, Austryi, Styryi, y Prowincyom innym zalecić, ażeby one deliberowały wolnie nad tym Punktem, y dopiero z Rezultatum przysłały do Wiednia Deputowanych, którzy na wszystkich Naradzeniach się do stanowienia słusznego Podatku mających się w obecności Monarchy odprawować, naydować się będą. Tym czasem, dawniejszy Tryb ma być zatrzymany.

Król Jmć szczególną wyznaczył Kommissyą na rozpoznanie Nowych Praw z rozkazu zmarłego Cesarza przez Konfilyiarza Keesulożonych, według których, wszystkie Tranzakcyę Sądowe już od dwóch lat były udecydowane. Za Kommissarzów do tęy Kommissyi Król Jmć wyznaczył Konfilyiarzów de Haan, de Biersching, de Rewinski, y de Confor-

ti pod Prezydencją Vice - Prezydenta Sprawiedliwości Barona *de Martini*, y własną ręką napisał dla niej Instrukcyą, dawszy teyże Kommissyi zupełną Wolność odmienienia tego wszystkiego, coby ona osądziła za rzecz w Praktyce nieprzyzwoitą, lub coby znalazła w owych Prawach przeciwko Przywilejom, albo też zwyczajom nieszkodliwym; wyraźnie przytym zalecił teyże Kommissyi zatrzymanie tego wszystkiego, coby się zgadzało w owych Prawach z Służnością, Sprawiedliwością, y z Dobrem Obywatelów.

Z *Pragi* donoszą, że w tamiecznym Zamku Królewskim, wielkie dzieła się przygotowania na przyjęcie Króla Jmci. Jeszcze czas nie jest udeterminowany, kiedy Król Jmci na odebranie Holdu do *Czech* pojedzie, wszakże domyślają się, że to nastąpi niezadługo. Szlachta także *Węgierska*, okazała czyni dyspozycye na Uroczystość Koronacyi Króla Jmci.

Od Armii naszych przeciwko *Turkom*, wiadomość doszła niezawodna, że ruszyły już, y coraz daley posuwają się. Całe nasze Korpus *Bannatkie* stoi teraz już za drugim brzegiem *Dunaju*, w *Serwii*, w *Włoszczyźnie* y w *Bulgaryi*, codziennie przeto czekamy ztamtąd wiadomości o zaszłej iakiey Akcyi ważney.

Z *Bruxelli* d. 15. Kwietnia. *Stany Flandryjskie* odpisały Generalowi *van der Meersch* na List adressowany

przez niego do wspomnianych *Stanow*, w którym usprawiedliwia postępowanie swoje. Rzeczony *Stany* nietylko nie approbują postępowania Generala *van der Meersch*, ale w Odpisie swym wyrażają, iż tu bynajmniey nie idzie o potwarzymiotane przeciwko niemu, lecz idzie o jego Ofobiste Nieposłuszeństwo przeciwko *Kongressowi*, gdyż On, to jest General, pochwalił Niesforność Officerow w *Namur*, buntownicze kroki Onychże approbował owszem sam się oświadczył, iż działły się za wiadomością jego. Już teraz przeprowadzono Generala *van der Meersch* ztąd do Fortecy *Antwerpskiej*, gdzie Postępowanie jego, należycie ma być rozpoznawane.

*Post Scriptum.* Mianowano już Radę Woienną, na formowanie y Prowadzenie Processu Generala *van der Meersch*. Komenda Dragonii *Esfortowa*ła go do Cytadelli *Antwerpskiej*. General Majora *de Rossieres* także tu z *Lowanium* iak Aresztanta przywieziono.

Z *Antwerpji* d. 16. Kwietnia. Zawczora prowadzono Generala *van der Meersch* w Karecie pod Eskortą Militarną z *Bruxelli* do Fortecy tutajszej.

Z *Włoch* d. 2. Kwietnia. Głoszą, że *Papież* Nuncyusza swego w *Wiedniu* nominował, ażeby on przy okoliczności Elekcji nowego Cesarza iechał do *Frankfurtu*, na co z *Kamery Apostolskiej* 12,000. Szukodow ma otrzymać.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

WęSRZODĘ, DNIA 5 MAIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 5. Maia.

SESSYA SEYMOWA CCLVII. Dnia 5. Maia.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konf. Kor: przystąpiono do kontynuacji rozpoczętego Projektu względem *Donatyw y Zamian*, oraz Summ na *Starostwach* przyznanych.

Wielorakie były zdania; jedni dopraszali się odesłania tych wszystkich *Materyi do Komisjow Skarbowych Obojga Narodow*; ażeby te, weyrzawły we wszystko y rostrząsnowały, Raport do *Stanow* przyniosły; drudzy, aby nieodwlocznie te wszystkie okoliczności w *Stanach* decydowane były.

Po różnych w tej mierze oświadczonych zdaniach, Dodatek do zapadłego Prawa podany, ażeby *Komisjye Skarbowe* to uskuteczniły, co już jest Prawem objętym, jednomyślnością przyjęty został.

Sessyę Solwowano na Dzień następujący na godzinę 10.

Podczastwo *Woiewodztwa Rawskiego*, po postąpieniu *gP. Kłopotkiego* na *Stolnikostwo Rawskie*, *gP. Kraśkowskiemu* *Podstolemu Rawkiemu*; *Cześnikostwo Podolskie*, po postąpieniu *gP. Tyrawskiego* na *Stolnikostwo Czerwonogrodzkie*, *gP. Uruskiemu* *Szambel. 1KMcj*; *Podsedkostwo Ziemińskie Zakroczymskie*, po postąpieniu *gP. Szygowskiego* na *Sęstwo Ziemińskie Zakroczymskie*, *gP. Wolowiczowi* jednemu z czterech *Kandydatow*, są konferowane.

Dnia 24. zeszłego Miesiąca, podana jest do tutejszych *Aktow* nowa *Konstytucya* następująca:

*Ułatwienie trudności Prawa względem starających się o Funkcye Deputackie, a nieskładających Kommissji Cywilno-Wojskowych, w Koronie.*

Gdy Prawem Seymu terazniejszego o *Kommissjach Cywilno-Wojskowych* zapadłym, ofrzęzonym zostało, iż tylko ciągle dwa lata w *Kommissji Cywilno-Wojskowej* załadający na *Funkcye* inne następować mogą, ułatwiając tę trudność, stanowimy, że ten przepis na ten raz ściągac się nie ma do tych, którzy się *Funkciji Deputackiej* podiąć zechcą.

Z *Winnicy* dnia 16. *Kwiętnia*. Jmć *Xiędz Sierakowski* *Biskup Suffragan Przemycki*, w czasie trzyletniego swego na *Ukrainie* zamieszkania, każdego Roku podczas *Świąt Wielkonocnych*, pracami *lwojemi Apostołskimi* *Lud* tatejszy wielce budował. *Pierwszego* albowiem Roku, będąc w *Mobilowie* z *JP. Generałem-Leytnantem*, nie tylko *Garnizonu miejscowego* y w *trzech Lazaretach* będących, sam *Spowiedzi Wielkonocny* *Ruchal*; ale rozłożone po *Wsiach Szwa-*

drony *Kawalerji Narodowej*, dla słuchania Spowiedzi, w osobie swoiey obieźdzał. Roku zeszłego, jako Proboszcz *Humiański*, przybrawszy sobie Kapłana Zakonu *S. Bazylego*, po całej rozległej swey Parafji iezdził, iuz dla słuchania Spowiedzi, iuz dla dania Sakramentu *Bierzmowania*: Tego naostatku Roku, zaproszony tu od I. X. Oficyata *Kiowskiego*, w dzień *Wielkoczwartkowy* w Kościele *gg. XX. Kapueynow* tutejszych *Oleic SS.* Konsekrował, *Klerykow* na *Subdyakonow* święcił, y wspaniału Ubogim nogi umywał; w *Wielką Sobotę* celebrując, święcenie *Subdyakonow* na *Dyakonow* odprawił, y w poźną noc *Rezurrekcyą* celebrował; a w *Poniedziałek Święteczny*, podczas *Młzy S. Dyakonow* na *Kapłany* poświęcił; po południu zaś, Sakrament *Bierzmowania* kilkalet *Ołobom* administrował. Tyle razem Biskupim Obrządkiem odprawionych Kościelnych w tym Mieście Ceremonii, że żaden z żyjących teraz Obywatelów niewiedział, przeto wielki był do *Kościoła* nacisku Ludu; który Apoftolskimi wyżej wyrażonemi tego Prata pracami, a to ieszcze z wielką ku wszystkim łagodnością y uprzejmością złączeniem, dziewnie nięty, wiele uprzedzeń względem *Religii Naszey*, tudzież wypływających ztąd dzikich y barzliwych zamysłów, znacznie z siebie złożył; z niemalym pożytkiem dla całego tutejszego Kraiu, zwłaszcza w terażniejszych Krytycznych Okolicznościach.

Z *Paryża d. 12. Kwietnia*. *Corka* *Krola Jmci* (w Roku 12. wieku swego będąca) we *Szrodę* pierwszy raz przystąpiła do *Kommunii S.* Przed tym *Nabożeństwem*, *Krol Jmć* do *Krolewny* tklivą miał *Mowę*, wyrażając, iż *Jey* dotąd nic nie mówił o terażniejszey *Rewolucyi* niefortunnej, którego się doczekał z swoją *Familią*, wszakże *Krolewna* iuz ma tyle rozpoznania, że sama to poznaie. *Religia* tylko (dodał *Krol*) może to niefortunnie ulżyć; zachęcał więc swą *Córkę* do udawania się do tego *szrodka*. *Barziej* ieszcze, oświadczył tenże *Król*, iż go trapi niefortunnie swych *Poddanych*, a zatym, ażeby *Krolewna* *Modlitwy* swe, jako z czystey ieszcze y niekażoney *Duszy* pochodzące, złączyła z *Modlitwami* *Króla* za *Narodu Dobrem*.

Na *Seslyi Narodowego Zgromadzenia* dnia 9. tego *Miesiāca*, znowu była wzmianka o *Dziesięcinach* y o *Sustentacyi* *Kapłanow*. *Rachuią* *Kapłanow* na 48,000. Dla *Biskupow* ogółem, *rachuią* corok dwa *Milliony*. *Arcybiskup Paryski* ma mieć 50,000. *Liwrow*. (Przedtym do *Milliona* miał *Jntraty*.) *Biskupi* mający swą *Stolicę* w *Miastach* gdzie jest więcej niż 100,000. *Mieszkańcow*, mają mieć 25,000. *Liwrow*; inni 15,000. y tak według *Proporeyi* ieszcze mniej. *Plebani* po *Wsiach* kosztować będą ogółem 22. *Milliony*, a *Wikaryuszowie*, 17. *Millionow*. Z *Plebanów* każdy, według wielkości swey *Parafji*, będzie miał na rok *dochodu* 1,200. 1,500. 1,800. *Liwrow*. Z *Wikaryuszow* każdy od 700. do 900. *Liwrow*. *Plebani* po *Miastach*, kosztować mają 6. *Millionów*, y *Wikaryuszowie* ich 5. *Millionow &c.* W ogulności, *Duchowieństwo* kosztowałoby *Kraiovi* na rok 53. *Milliony* 500. *Liwrow*. *Plebani* mają być wolni od *Oplaty* wszelkiej *Kontybutcyi*. Teraz *Duchowieństwo* kosztuje *Kraiovi* 130. *Millionów*.

*Wczorajsza* *Sesly* była barzo burzliwa. *Biskup Nanceyski*, zważnie zaniósł *Protestacyą* przeciwko *Urządzeniu* *Przedaży Dobr Duchownych*, y większa część z *Duchowieństwa* obecnego na *Zgromadzeniu*

Narodowym przyłączyła do tej Protestacyi. Toż czynili ieszcze y inni z Deputowanych, odzywając się w głos do przeciwney Partyi, ażeby ona kazała do skutku przyprowadzić uprojektowany od siebie Tumult na utrzymanie swego zdania względem *Dobr Duchownych*. Co się tycze tychże Osob Protestacyą zanofzających, śmiało one deklarowały się, iż na wszystko są gotowe, y wołają raczey wytrzymać wszystko, aniżeli pozwolić na taką sprzedaż. Chodzi pogłoska, iż kazano rozdać 80,000, *Liwrow* między Mieszkańców na Przedmieściu *S. Antoniego*, na podburzenie ich przeciwko Deputowanym tym, którzyby się Dekretowi Przedaży *Dobr Duchownych* sprzeciwili. Dodają ieszcze, że Mieszkańcy owi, wzięli pieniądze, lecz oświadczyli się, iż w spokojności się zachowają.

Wczora rano Odźwiernym Krolewskiego Pałacu *Thuilleries* dano rozkaz nie wpuszczania do Pałacu, Vice-Hrabi *de Mirabeau* y *l'Abbe Maury*, obudwu Deputowanych przy Zgromadzeniu Narodowym. Przyczyna tego jest ieszcze niewiadoma. Domyślają się tym czasem, że rozmowy iakieś, nie z przyzwoitym uszanowaniem miane, były powodem do rozkazu tego. Oba ci, zawsze mają przy sobie nabite pistolety.

Z *Leodyum d. 14. Kwietnia*. Xiąże Biskup nasz, ponieważ wszelkie Propozycye do ugody odrzucił; przeto czyniemy teraz dyspozycye takie, iakich okoliczności ninieysze wymagają. Patryotyzm u nas codziennie wydaie się większy, y Ofiary Patryotyczne pomnażają się znacznie. Cały Narod iednoczy się dla doprowadzenia do skutku Dziela swego. Opactwa, Towarzystwa, Kobiety, Dzieci, Cechy &c: rzeczywiste dowody dają miłości Ojczyzny. Kompanie Mieyskie dobrowolnie wykonały Przyśięgę Obywatelską, podług Aryngi następującej: „Przyśięgam na Wierność Ludowi *Leodyjskiemu*, Prawu, y Magistratowi Mieyskiemu, oraz na obstawanie za Rewolucyą pod dniem 18. Sierpnia 1789. „Prezydent nasz *de Chestret* z *Berlina* powrócił, y z powszechnemi radości okrzykami był witany. Wnocy z dnia 11. na 12. były tu rozruchy; okna potłuczono y inne Excessa popełniono. Od tego czasu dubeltowano Runty y Patrole. Teraz już y *Stan Rycerski* złączył się z *Stanem Trzecim*, y wszystko wróży nam zdarzenia wielkie. Ktorzy na nie poglądać niechcą, ci z Miasta wyjeżdżają. W Piątek Woysko *Pruskie* y *Palatynskie* wyciągnie z naszego Kraiu.

Z *Włoch* dnia 2. Kwietnia. Twierdzą na nowo, że Rzeczpospolita *Wenecka* pod pewnemi Kondycyami, da się wciągnąć do Partyi dwu Cesarzkich Dworow przeciwko *Porcie Ottomaniskiej*.

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 5 Maia R. 1790

W Miasteczku *Włoszowice* w Woiewodztwie *Lubelskim* Mateusz *Stępień* ożeniwszy się z *Barbarą Garzyńską* Panną, y przemieszkawszy z nią czas krotki, opuścił ją y przez lat 10. żadney o sobie niedaie wiadomości, zostawiwszy bez żadnego sposobu biedną kobietę. Rzeczony *Mateusz Stępień*, był Wzrostu niskiego, w sobie krępy, czarniawy, brodawkę na lewey stronie twarzy mający, do lat 40. liczyć mogący. Gdyby kto o życiu, lub śmierci jego wiedział, uprasza niezczęśliwa Zona o doniesienie do *Konfystorza Lubelskiego*, lub do *IX. Gęzierzkiego Probołacza Włoszowickiego*, na *Postę Pulawską*, a procz zażugi przed Bogiem, y wdzięczności od tey strapioney kobiety będzie miał koszt powrocony.

Uwiedomia się *Kredytorow y Sukcesorow* niegdy *Szl. Maryanny Garosińskiej*, aby ci *Sprawy Konkursowey* w *Urzędzie Burniistrzowlkim y Radzieckim Inryzdykcy Ordynackiyy przy Warszawie*, attentowali z *Prawami y Dokumentami legitymacyjnemi* w *przeciągu Tygodni* dwóch popilywali się: inaczey bowiem *Kredytorowie* od swych *pretenzji*, a *Sukcesorowie* od *Sukcesji* odądzeni będą.

Urodzony *Andrzej Noyzewki*, niegdy Urodzonego *Woyciecha Noyzewskiego* Syn *Części* na *Dobrach Szczerowie y Noyzewie* Jeżdzących w *Parafii Pniewnieckiey* w *Ziemi Liwkiey* a *Nieświe Mazowieckim* *Synuowanych* *Dziedzic* iuż od kilkadziesiąt lat z teyże *Ziemi* wyszedł, y żadney wiadomości o sobie czyli życie, lub nie, niedaie albo też *Jego Sukcesorowie* gdzie nie znajdują się. Zaczyn iezeliby kto o tey *Osobie* wyżej wyrażoney lub przynajmniej o *Jego śmierci* wiedział albo słyszał, niech raczy dać znać do *Liwa* do *JP. Anto: Noyzewkiego*.

*P Bertho* trzymający *Pensyą* w *Starym Mieście* w *Kamienicy Rydlowey* *Guzikarki* na *pierwszym Piętrze* *Nro 45.* dogadzaiać *żądasiom* wielu ma honor *uwiedonić Publicm*, iż *Panny* *znawdujące* się u *Niego* na *Pensyi* iako też i *przychodnie*, *oproc* *językow Francuskiego, Niemieckiego, Polkiego, Geografii y Historii powszechney* *ofobliwie* o *Polfcze, Arythmetyki*, *uczcy* się będą *roznych robot* iako to: *haftować, tzyć, znaczyć, ponczohy robić, siadki &c.* *Kawalerowie* zaś mający *ofobną Szkołę* od *Panien*, *uczcy* się będą *oproc* *językow* *poimienionych* *dodawzły* *Laciński Historii; Geografii, Arythmetyki, Geomeryi, Matematyki, &c.* *procz* *tego* *dawany* *ini* *będzie* *Katehizm* *co* *sobotą &c.*

*Swieże Pivo Angielskie* *głowne* *znayduie* się na *składzie* *przy* *Ulicy* *Piwney* w *Kamienicy* *JP. Rogalskiego* *M. K.* *pod* *Nro* *45.* na *drugim* *piętrze* *tak* *na* *Bezki* *dopiero* *sprowadzone* *iak* *na* *butelki*, *za* *Czerw:* *Zł:* *Butelek* *10.* *tamże* *ieś* *do* *zbycia* *kareta* *y* *kocz* *na* *4.* *ofoby* *bardzo* *mało* *używane*, *a* *gdyby* *potrzeba*, *to* *y* *para* *koni* *w* *siodnym* *Roku*, *gniade*, *za* *szluzną* *Cenę.*

Z *mocy* *Deklaracyi* *Sądow* *IKMc* *Affessor:* *Kor:* *pod* *dniem* *10.* *Mca* *Kwietnia* *zafzley*, *odprawić* *się* *będzie* *na* *Ratuszu* *M. S. W.* *pod* *dniem* *10.* *Mca* *Lipca* *Roku* *1790.* *Dworku* *na-* *roznego* *Korenowskiego* *z* *Browarem*, *Officynami*, *Stayniami* *y* *Ogrodem*, *sytuowanego* *na* *Ulicy* *Bonifraterskiej* *y* *Czarney* *pod* *Nrem* *z* *166.* *publiczna* *Aukcyja.* *Uwiedonią* *się* *zatem* *wszyscy* *ci*, *ktorzyby* *wspomniony* *Dworek* *kupić* *chcieli*, *aby* *się* *w* *dniu* *wyżej* *wyrażonym* *na* *Ratuszu* *M.S.W.* *znaydowali.*

*Pewna* *Osoba* *umieiąca* *pisać*, *Rachunki* *y* *Regestratury*, *życzy* *sobie* *szużyć.* *Zyczący* *ta-* *kowego* *Człeka* *mieć*, *czy* *za* *Rachmistrza*, *czy* *do* *Piora*, *lub* *też* *do* *innych* *usług*, *ma* *się* *udać* *do* *JP. Zacharkiewicza* *Regenta* *w* *Dworku* *Skurzany* *Nro* *960.* *a* *odbierze* *zupelną* *o* *nim* *In-* *formacyą.*

*W* *Księgarni* *Grebbowskiej* *w* *Krakowie* *wyszły* *z* *pod* *prasy* *na* *kupiające* *Książki:* *(1)* *O* *Gie-* *niusz, Gusic, Wymowie, y* *Tłomaczeniu* *czyli* *odpowiedź* *na* *zatrzut* *uczyniona*, *przez* *Marci-* *na* *Fialkowskiego*, *nakładem* *Autora*; *kosztuie* *Zł:* *5.* *(2)* *Wiek* *uczony* *Starożytnych* *Grekow* *y* *Rzymian* *w* *celnieyzych* *ich* *pism* *w* *całości* *lub* *ułamkach*, *potomnym* *wiekom* *dochowanych*, *tudzież* *w* *ślawie* *straconych* *uważane*, *przez* *Jacka* *Przybyłskiego.*

*Wyższa* *Książka* *pod* *tytułem:* *Rada* *dla* *Cyrulikow* *względem* *krwi* *puszczania*, *przez* *Iacenta* *Dziarkowskiego* *Medycyny* *Doktora* *dana.* *Ta* *Książka* *nie* *tylko* *Cyrulikom*, *ale* *ka-* *żdemu* *w* *przypadkach* *potrzeby* *Krwi* *puszczenia*, *a* *ofobliwie* *Niewiażom* *brzemiennym*, *spasnym* *y* *inne* *choroby* *niewieście* *cierpiącym*, *do* *czytania* *zaleca* *się.* *Dostanie* *iey* *w* *Warszawie* *w* *Aptece* *P. Oszańskiego* *w* *Starym* *Mieście* *przy* *Bramie* *Nowomieyskiej* *pod* *N.* *171.* *Cena* *Zł:* *1.*